Mollibus è stratis opera ad fabrilia surgit.

Vbi notandum est, quod quoties non ad laborem corporis, sed ad laborem animi, & ad artem, industriamque respicitus, magis Opus, quam operam dicimus, ut In opere fabrili, In opere rustico, In opere faciendo. ¶ Operis novi nuntiatio, est aut juris nostri conservandi causa, aut damni depellendi, aut publici juris tuendi gratia intercessio adversus novum opus in solo molientem. ¶ Operis continentia, i. οὐδὲν φύσις, περιγένεται, comprehensio. ¶ Est aliquando opus, idem quod necesse est: cuius est varius usus. Æquè enim, opus est aliquid, & re aliqua & ut aliquid fiat, dicitur. Cic. in Epist. Nos si quid erit istuc opus defendes. Idem alibi, Tu quæ istuc opus erunt, administrari prospicies. Idem Curioni, Dux nobis & autor opus est. Nam mihi istud exquisito opus est. Et opus mihi quæsito, Plaut. Curc. sc. 1. a. 5. & iterum sc. 3. a. 2. & Asin. sc. 2. a. 2. Opus est hoc exalciatum, (i. hac re exalciata.) Passerat, vel hoc opus inceptum est, ut Lambin Citiūs quod non facto est usus sit, quam quod facto est opus. Plaut. Amph. Ut parentur quibus patatis opus est. Idem Men. sc. 5. a. 5. Quid mihi opus est vita, qui tantum aurum, &c. viso opus, cauto opus. Idem Capt. sc. 1. a. 2. Ejulatione haud opus est. Ibid. Quod facto opus est. Idem Milit. sc. 2. a. 2. Quid opus est verbis? Idem Curc. sc. 1. a. 1. opus est ut fiat (de prandio.) Idem Men. sc. 3. a. 2. Quid multis verbis opus est? Ibid. sc. 2. a. 3. Tibi opus est, qui te procures. Idem Curc. sc. 2. a. 4. Quin depromuntur mihi, quæ opus sunt. Ibid. sc. 2. a. 2. opus mihi hoc homine convenio. Ibid. sc. 3. a. 2. Plus aut minus, quam opus erat, dixerit. Idem Men. sc. 2. a. 4. Quid opus est me agere ambages. Idem Pseud. sc. 1. a. 5. opus quinque inventis minis. Ibid. sc. 4. a. 2. Sive opus est velis, sive opus est remo. Ovid. Eleg. 9. l. 1. Trist. ¶ Aliquando substantivè pro eo quod est necessitas, vel res necessaria, & ita fere ablative postulat. Cic. 3. de Orat. Acuto nobis homine opus est. Aliquando etiam cum genitivo. Idem ad Quint. fratr. opus erit elegantioris alicuius. Apud antiquos etiam cum accusativo. Plaut. in Truc. Puerto opus est cibum. Idem Men. sc. 4. a. 2. Palla reconcinetur, atque opera addantur, quæ volo. Idem Asin. sc. 4. a. 2. Ut quod operis sibi esset locatum, efficeret. Idem Men. sc. 4. a. 2. Tantum incœpi operis. ¶ Ad opus damnari in Neron. c. 3. 1.

Et faceret patrio rure senator opus;

Ovid. 3. Fast. Et 5. Fast.

Martis opus juvenes animosaque bella gerebant.